ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПИТЕЛИНСКОГО РАЙОНА

391630, Рязанская область, р.п.Пителино, ул. Советская площадь, д.8, тел. (49145)6-41-76

РЕШЕНИЕ

13 сентября 2024 г.               р.п. Пителино                           № 89/425
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов в Думу Пителинского муниципального округа Рязанской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 2, 6, 7 статьи 3 Закона Рязанской области от 04.09.2024 № 59 - ОЗ «О преобразовании муниципальных образований Пителинского муниципального района Рязанской области, внесении изменений в отдельные законодательные акты Рязанской области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Рязанской области», постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 10.09.2024 г. № 122/1516-7  «О возложении на территориальную избирательную комиссию Пителинского района Рязанской области полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального образования — Пителинский муниципальный округ Рязанской области», Уставами муниципальных образований Пителинского городского и сельских поселений Пителинского муниципального района Рязанской области, учитывая решение территориальной избирательной комиссии Пителинского района от 11 сентября 2024 года № 88/420 «О схеме многомандатных избирательных округов для проведения выборов в Думу Пителинского муниципального округа Рязанской области», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов №№ 1-4 для проведения выборов в Думу Пителинского муниципального округа Рязанской области (приложение №1) и графическое изображение этой схемы (приложения №№ 2, 3).

2. Опубликовать решение в общественно-политической газете Пителинского  района «Сельская жизнь», на официальном сайте ТИК Пителинского района (http://ryazan.izbirkom.ru/tik/tik1(10)/index.php) в разделе «РЕШЕНИЯ ТИК», в Информационном бюллетене муниципального образования - Пителинский муниципальный район Рязанской области, на официальном сайте администрации Пителинского района.
 Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                                         Гаврилина Т.В.

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                                             Елисеева Н.Б.

Приложение № 1

к решению территориальной

избирательной комиссии

Пителинского района

от 13.09.2024г. № 89/425
СХЕМА
 многомандатных избирательных округов по выборам депутатов                            Думы  Пителинского муниципального округа Рязанской области

1. Количество распределяемых депутатских мандатов по округам:

Избирательный округ № 1 – 3 мандата

Избирательный округ № 2 – 3 мандата

Избирательный округ № 3 – 2 мандата

Избирательный округ № 4 – 2 мандата

2. Описание многомандатных избирательных округов

	Номер

избирательного округа
	Описание

избирательного

округа
	Число

избирателей

	Трехмандатный избирательный округ № 1
	Населенные пункты –

 С. Высокие Поляны, с. Терентеево,

 д. Лукино, П. Краснопартизанский,

 х. Пятницкий Яр, с. Ермо – Николаевка, д. Кононовка, д. Жуковка,

 д. Кошибеевка, п. Полесье, с. Пеньки, д.Малые Мочилы, с. Большие Мочилы,

д. Соколово, с. Темирево, с. Юрьево,

 с. Савро-Мамышево, с. Самодуровка,

 с. Подболотье, с. Большие Прудищи,

 д. Обухово

	1136

	Трехмандатный избирательный округ № 2
	Населенные пункты –

с. Нестерово, с. Свищево, с. Новый Ункор, с. Гридино, с. Высокое,

д. Чубаровский Ункор, д. Танкачевский Ункор, д. Церлевский Ункор,

 д. Вяжневка, д. Мокрая Хохловка,

 д. Ивановка, д. Михайловка,

 д. Климушинка, п. Искра, с. Потапьево,

д. Потапьевская Хохловка,

д. Городок, д.Марьевка, д.Беседки

с. Пет, с. Станищи, д. Новая Деревня,

д. Каменка, д. Знаменка, с. Веряево,

д. Андреевка, д. Синюхино, д. Фалеевка

	1134

	Двухмандатный избирательный округ № 3
	Населенные пункты –

 р.п. Пителино (улицы: Полевая, Толстого, Тюлина, Школьная, Садовая, Красная,  Ленина, Пролетарская, Луначарского, Пушкина, Хлебозаводская, Спортивная, Центральная,  Б.А. Можаева, Титова, Калинина, Павлова , площадь Советская

	807

	Двухмандатный избирательный округ № 4
	Населенные пункты –

р.п. Пителино (улицы: Советская,  Новоселов, Горького, Лесная, Юбилейная, Гагарина, Молодежная, Новая, Строителей, Чкалова
	808

Приложение № 2
к решению территориальной

избирательной комиссии

Пителинского района

от 13.09.2024г. № 89/425
[image: image1.jpg]Ao

Ceufosn

Banyiess Mouwika

Epnenen
Hosan fepesin
‘Bomaapd]
Cranmu
Gancena
pr—
Bepneso
Cnonmo
Tpuao
Veaonia
Brciena
Homsit Yikop
Toneayenci Bicooe
aop
Vearon

Veanoska

Iywaro

Buscoume Mot o

Cropoxesta

e 5o

Hapua

Tpevmani Kniow

Veswhpt
Aseeso
6
Caspo Mavedeso. Oxratioe
Scnan Momwa
10psco.
M fo6pot
Hajexse
Haupn
Orapepaue
Buicencn

Orapeno-Tlouoso

Kpacronaprusancii
Noecse
EpwoHuronesia
R Koworoska,
Kouwbeenta
Mopetora
thad Moransescian
Xourg
Tewnpeso
Moranssgo -
Becen
Marsie Mot
MurennHo :
Bonsume Mouwrst
Knsiia
Hecreposo
Rogonorse,
feomume Ny
Coneso)
vrps
Pycanona
TioGoanuons

Yerug'

Virneeso

Приложение № 3
к решению территориальной

избирательной комиссии

Пителинского района

от 13.09.2024 № 89/425
[image: image2.png]© nurenunckoe roponckoenocene QX

/
e
/ N

"4